
COMUNE DI PIANE CRATI 
PROVINCIA DI COSENZA 

 
Corso Garibaldi n.108                                                                                    Tel. 0984/422002  
www.comune.pianecrati.cs.it                                                                          Fax. 0984/422766 

 

SETTORE TECNICO 

 

 

 

CAPITOLO MISS PROG IMPORTO

825 6 1 162,55€      

1220 9 4 2.838,66€   

3.001,21€   TOTALE

DETERMINAZIONE 

n. 79 del 21 marzo 2024 del Registro Cronologico 

n° 26 del 21 marzo 2024 del Registro di Settore 

OGGETTO: 

FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER ALIMENTAZIONE IMPIANTI A SERVIZIO DEGLI IMMOBILI CO-

MUNALI 

 

IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE SOMME IN FAVORE DELLA HERA COMM S.P.A. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

Premesso  che è stato nominato con decreto del Commissario Straordinario n° 3 del 19 set 2022; 

Evidenziato  che con appositi atti amministrativi, veniva acquistata la fornitura in oggetto dalla Società HERA COMM 

S.p.A. (p. IVA: 03819031208) con sede in Imola alla Via Molino Rosso n° 8, relativamente al periodo cui i 

documenti fiscali sotto elencati, fanno riferimento; 

Precisato che le somme necessarie allo scopo, trovano capienza nel corrente bilancio di previsione finanziaria 

2024/2026, gestione competenza, per come di seguito: 

Vista  la documentazione fatta pervenire dall’appaltatore, comprovante il diritto del credito: 

fattura data prot. data imponibile I.V.A. IMPORTO

422310251257 20/07/2023 3872 24/07/2023 27,67€           -€             27,67€           

412307338722 05/06/2023 2969 08/06/2023 7,35€             1,62€            8,97€             

412304383864 08/04/2023 2406 12/05/2023 1.828,11€      402,18€        2.230,29€      

412304383867 08/04/2023 2434 15/05/2023 35,93€           7,90€            43,83€           

412303437524 10/03/2023 1354 15/03/2023 32,55€           7,16€            39,71€           

412301516906 08/02/2023 712 13/02/2023 498,66€         109,71€        608,37€         

412301516909 08/02/2023 716 13/02/2023 34,73€           7,64€            42,37€           

totale 2.465,00€      536,21€        3.001,21€       

Determinata   così la somma certa e liquida da pagare; 

Evidenziato che per l'importo da liquidare  

- non è richiesta la verifica di inadempienza presso l'Agenzia delle Entrate-Area Riscossione, essendo 

l’importo inferiore a Euro 5'000,00; 

- la HERA COMM S.p.A. è in regola nei confronti degli Enti contributivi, così come risulta da DURC 

protocollo INAIL_42102539, valido fino al giorno 19/05/2024; 

Verificata a seguito del riscontro operato: 

- la rispondenza della fornitura ai requisiti qualitativi e quantitativi di cui all'impegno; 

- l'osservanza dei termini e delle condizioni pattuite; 

- la regolarità dei documenti e dei titoli prodotti; 

Accertato dunque, di dover procedere, in favore della HERA COMM S.p.A., con l’impegno delle necessarie somme e 

la conseguente loro liquidazione; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il D. Lgs. 18 ago 2000 ed in particolare l’art 184; 

 



CAPITOLO MISS PROG IMPORTO

825 6 1 162,55€      

1220 9 4 2.838,66€   

3.001,21€   TOTALE

 

DETERMINA 

1) di approvare la premessa tutta, la quale si intende integralmente richiamata in questo punto per costituire presupposto 

essenziale e parte integrante del presente dispositivo; 

2) di impegnare, in favore della HERA COMM S.p.A. (p. IVA: 03819031208) le somme per come di seguito esplicitato: 

 

3) di liquidare, quindi, in favore della COMM S.p.A., con sede in Imola alla Via Molino Rosso n° 8, la somma di 

€.3'001,22 quale credito certo e liquido della stessa nei confronti dell'Ente, per il pagamento, di quanto esplicitato in 

premessa; 

4) di demandare all’ufficio ragioneria l’emissione dei relativi mandati di pagamento nel rispetto del sottostante prospetto: 

Beneficiario imponibile I.V.A. totale

HERA COMM S.p.A. 2.465,00€        2.465,00€        

Erario 536,21€         536,21€           

Totale generale da liquidare 2.465,00€       536,21€        3.001,21€        

5) di precisare che la somma di cui al punto precedente, da corrispondere alla Società HERA COMM S.p.A., dovrà esse-

re accreditata sul conto corrente bancario identificato dal codice IBAN: IT 72 C 02008 09292 V0083 10933 61; 

6) di dare atto che, ai sensi dell’articolo 1, comma 629, lettera b) della Legge 23 dic 2014, n° 190, il servizio finanziario 

provvederà alla liquidazione di quanto dovuto all’erario; 

7) di imputare la somma complessiva, liquidata al precedente punto 3) sul corrente bilancio di previsione finanziaria 

2024-2026, gestione residui 2023, per come di seguito esplicitato: 

 

8) di trasmettere il presente atto al servizio finanziario affinché proceda con gli adempimenti di rispettiva competenza; 

9) di dare atto che non ricorre il caso del diritto della protezione dei dati sulla privacy così come previsto dal D. Lgs. n. 

196/2003 e dalla Deliberazione del Garante della Privacy 2 marzo 2011; 

10) di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale del Comune, ai sensi e per gli effetti 

del D. Lgs. n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni informazioni da parte delle Pubbliche Ammi-

nistrazioni”, e sull’albo pretorio per 15 giorni consecutivi; 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

f.to ing. Pasquale Luca Lavorata 

 

 

 

CAPITOLO MISS PROG IMPORTO

825 1 2 27,67€        

825 6 1 8,97€         

1220 9 4 2.230,29€   

825 6 1 43,83€        

825 6 1 39,71€        

1220 9 4 608,37€      

825 6 1 42,37€        

€ 3.001,21TOTALE



CAPITOLO MISS PROG IMPORTO

825 6 1 162,55€      

1220 9 4 2.838,66€   

3.001,21€   TOTALE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell'art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 

APPONE 

il visto di regolarità contabile 

ATTESTANTE 

la copertura finanziaria della spesa di € 3'001,21 (euro tremilauno/21) di cui alla Determinazione in 

oggetto che così diviene 

ESECUTIVA oggi 21/03/2024 

 

a seguito di imputazione sul corrente bilancio di previsione finanziaria 2024/2026, gestione competenza, così di 

seguito esplicitata: 

 

Inoltre, 

Visti: 

- l’art. 184, comma 4, del D. Lgs. N.267/2000; 

- l’art. 50, comma 2 e art. 51, del Regolamento Comunale di Contabilità 

DICHIARA 

che sulla corrente determinazione, adottata dal Settore Tecnico, sono stati eseguiti i seguenti controlli e 

riscontri: 

1. la spesa liquidata è stata preventivamente autorizzata e regolarmente impegnata; 

2. la spesa liquidata rientra nei limiti degli impegni assunti tuttora disponibili; 

3. la spesa liquidata è di competenza dell’esercizio finanziario corrente, gestione competenza; 

4. la spesa liquidata è in regola con le norme fiscali. 

 
Piane Crati, lì 21 marzo 2024 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

f.to dott.ssa Sonia Luigina Rizzuto 

 


